Cönkün tamamındaki su lekeleri okumayı güçleştirirken, bazı bölümler ise
tamamen silinmiştir1. Cönkün içerisindeki tüm eserlerin mihrabiyesi vardır.
Cetvelli, 21 satır üzerine talik hatla kaleme alınan yazmadaki manzum eserler
çift sütun üzerine yazılmıştır. Müstensih kaydı olmayan yazmanın 36a
varakında 1084/1673-74 tarihi yazılıdır. Bu tarih, kütüphane kayıtlarında
sehven 1204 olarak geçmektedir.

1. Selîmî Dede (ö. 1099 / 1688-89)

Biyografik kaynaklarda hakkında çok az bilgi olan şairin asıl adı
Süleyman’dır ve 17. yüzyılda yaşamıştır. Aynı yüzyılın önemli devlet
adamlarından Mevlevi / Sofu Mehmed Paşa (ö. 1649)’nın oğludur. Bu bilgi,
şaire ait nesepname türündeki Nazm-ı Neseb-i Nebî adlı eserin yer aldığı

Hilye-i merhum Selîmî Dede ibn-i
Vezîr Mevlevî Mehemmed Paşa (Mecmûʻatü’r-Resâil, TY 00621, 1a).
Kaynaklarda Mehmed Paşa’nın, Yenikapı Mevlevihanesine mensubiyeti
dolayısıyla Mevlevi ve Sofu olarak anıldığından bahsedilir (Erkan, 2019, 515).
Şairin eserlerinin olduğu Mecmûʻa-i Âsâr adlı cönkün istinsah tarihinin 1084 /
1673-74 olması ve bahsi geçen Nazm-ı Neseb-i Nebî adlı mesnevide Mevlevi
şairlerden Cevrî (ö. 1654) ve Neşâtî (ö. 1674)’den övgüyle bahsedilmesi, Selîmî
Dede’nin 17. yüzyıl şairlerinden biri olduğunun delillerindendir.

Leb-i dilber şarâbdur gûyâ

Dil-i âşık kebâbdur gûyâ

Ebruvân mâh-ı nev cebîn meh-tâb

Ârızı âftâbdur gûyâ

Şairin vefat tarihini Vekâyiʻu’l-Fuzalâ (Ekinci, 2018, 2, 1616) ve Sicill-i
Osmânî (Akbayar - Kahraman, 1996, 5, 1529) 1099 (1688-89) olarak gösterir.

Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü’nde, iki farklı kişiymiş gibi gösterilen
Selîmî, Süleyman Selim Dede (Kılıç, 2014-2020) ile Süleyman Bey, Sufi
Mehmed Paşa-zâde (Aydın, 2014-2020 ), aslında aynı kişidir. Söz konusu kişi;
bu çalışmaya konu olan Dîvânçe’nin sahibi, 17.

Maḳṣūdı hemān sende

Bir yirde ḳarār itmez

4 Vāʿiẓ sözini ṭutmaz

Anuñla ʿamel itmez

Didügi yola gitmez

Bir yirde ḳarār itmez

5 Selı ̇̄mı ̇̄ye ey sulṭān

İtmezseñ eger derman

10 “Bir bak” anlamına gelen ifade Rum Suresi 50. ayetten iktibastır.
11 “Ben Hakkım” anlamında, Hallac-ı Mansur (ö. 309/922)’un öldürülmesine neden olan sözdür.